Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012500162

162

Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

CASSIO GUIMARÃES CURSINO, PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO DO MATO-BA, no
uso das atribuições legais que me acho investido, em especial nos termos da Lei n.º
8.666/93, e na condição de autoridade competente, após receber o encaminhamento da
Comissão Permanente de Licitação sobre o resultado do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES/CAÇAMBA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO
DO MUNICÍPIO DE SITIO DO MATO - BA ADJUDICO E homologo o resultado apresentado
como sendo as empresas:

MP LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ nº 41.008.353/0001-15 vencedor do LOTE II no valor de R$ 888.000,00(oitocentos e
oitenta e oito mil reais) LOTE V R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais);

D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVO LTDA, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ nº 28.869.898/0001-58 vencedor do LOTE I no valor de R$
664.000,00(seiscentos e sessenta e quatro mil reais); LOTE III no valor de R$
833.200,00(oitocentos e trinta e três mil e duzentos reais) LOTE IV no valor de R$
850.000,00(oitocentos e cinquenta mil reais.

Sitio do Mato - BA, 21 de janeiro de 2022.
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO DO MATO-BA, através de seu
pregoeiro e com base da Lei nº 10.520/2002 C/C Lei nº 8.666/93, torna público a abertura
de PREGÃO ELETRONICO n° 002/2022: PA nº 014/2022. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICIPIO DE SITIO DO MATO-BA. Abertura:
03.02.2022 as 15:00hs. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.sitiodomatoba@gmail.com ou na Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - BA, na
sala da CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR, PROPOSTA Nº
11959.7760001/21-001, especificações constantes no edital. A licitação acontecerá no dia
10 de fevereiro de 2022 (quinta-feira) às 10h (dez) horas, no portal de licitações on line do
Licitanet (https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço por Item. O Edital encontra-
se disponível no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações
através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR,
especificações constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 10 de fevereiro de 2022
(quinta-feira) às 14h (quatorze) horas, no portal de licitações on line do Licitanet
(https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço por Global. O Edital encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através
do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, especificações
constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 11 de fevereiro de 2022 (sexta-feira) às
10h (dez) horas, no portal de licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/).
Julgamento: Menor Preço por Lote. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail:
licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM
DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, especificações constantes no edital. A licitação ocorrerá no dia 11 de
fevereiro de 2022 (sexta-feira), às 14h (quatorze) horas, na sala da Comissão de Licitação,
situada à Praça da Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-se disponível
na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação serão
publicados no Site Oficial www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial.

Taperoá-BA, 24 de janeiro de 2022.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 001/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por valor global. Objeto:
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no município de Tapiramutá/Ba, conforme convenio
FUNASA n° 01472/2021 - Plataforma + Brasil Nº 919101/2021 firmado entre a FUNASA
e o município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 11/02/2022, às 08h30min. Local:
Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá,
Bahia, CEP 44.840- 000. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou
no setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do
e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 24 de janeiro de 2022.
ARECION MENDES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2021
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas - Bahia, torna público para conhecimento dos interessados a republicação do
Processo Licitatório abaixo, tendo em vista as retificações realizadas nas planilhas
constante do anexo XI do Edital. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 011/2021 - DO
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1705/2021 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE 04 (QUATRO)
ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. DATA DA SESSÃO: 24/02/2022 às
08h30min (horário de Brasília). O acesso ao Edital retificado será através do endereço
eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação",
"Editais Baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 25 de novembro de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Sessão de abertura: 09/02/2022, às 09:00h. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: LOTE
01 - Contratação de empresa para execução de serviços de ampliação da creche Maria
Bernadete Abreu, na localidade do córrego, no município de Ubaíra-BA; LOTE 02 -
Contratação de empresa para execução de serviços de ampliação da Escola Municipal de
Educação Infantil Rodrigo de Souza Brito (Rodriguinho), na sede do município de Ubaíra-
BA. A sessão será realizada no Colégio Municipal Nathur Assis Filho, Extensão, localizado à
Rua Jose Ribeiro, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-
2134 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

VITORIA CERQUEIRA PIRES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

Menor preço global. Objeto: aquisição de 01 veículo tipo caminhonete PICK-UP 0KM, nova,
cabine dupla carroceria aberta, com capacidade, no mínimo, para 05 passageiros, 04
portas, ano/modelo mínimo 2021/2022, com motorização mínima de 2.2; tração 4X4;
direção elétrica; câmbio automático; combustível diesel, potência mínima de 160CV; ar-
condicionado, vidros elétricos dianteiros e trazeiros, travas elétricas, tapete de borracha,
airbag, capacidade de carga de no mínimo 1000KG, com garantia mínima de 03 anos, cor
cinza. Conforme Proposta 11302140000/12/10-09. Dia 07/02/22 às 9h. Informações: na
CPL, tel. 7436491201, e-mail: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí-BA, 24 de janeiro de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 517/2021.
Objetivo: Contratação de serviços de locação de veículos para atendimento das
necessidades da Secretaria M. de Saúde. Empresa: (QUARTA COLOCADA) CENTRAL
SERV. TRANSPORTE, EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 08.854.708/0001-11. Valor
total: Item 05 - R$ 63.496,80 (sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
e oitenta centavos). Prazo de Validade: 12 meses. Data da Ata Registro de Preços:
21/12/2021.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL da Prefeitura torna público a licitação, citada. Processo
Administrativo: 065/2022. Empreitada Por Preço Global. Objeto: Empresa especializada
em serviços de engenharia para execução de restruturação, modernização e
urbanização da Praça da Aurora, localizada no bairro do Centro, no Município. Sessão
de abertura: às 09h00min do dia 10 de Fevereiro de 2022. Local: Sala de reuniões da
CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA .
Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura,
na sala da CPL, das 08h00min as 12h00min.

Xique Xique-BA, 24 de janeiro de 2022.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 2401.04/2022

O Município de Acarape, por meio de sua Pregoeira, torna público aos
interessados, que no dia 04 de fevereiro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico/ Registro de Preço, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Acarape/CE, conforme especificações contidas no termo de referência, poderá ser
adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Acarape-CE, 24 de janeiro de 2022
EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA

		2022-01-25T08:35:02-0300